ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(6 созыв)
РЕШЕНИЕ № ___
__.03.2021                                                                                                 протокол заседания № ___
О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 30.07.2015 № 28
«Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции
во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга
муниципальный округ Коломяги
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге», Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 06.10.2015 № 875 «Об уполномоченном органе по профилактике коррупционных и иных правонарушений и о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Санкт-Петербурга», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Пункт 2 решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги от 30.07.2015 № 28 «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» (далее – решение Муниципального Совета от 30.07.2015 № 28) изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги:

Председатель комиссии – Крылов Владимир Дмитриевич, заместитель Главы муниципального образования
Заместитель председателя комиссии – Полочанская Любовь Петровна, заместитель Главы местной администрации
Члены комиссии:

Ларина Елена Александровна, начальник отдела организационной работы и взаимодействия с населением местной администрации
Рощина Мария Владимировна, юрисконсульт Аппарата Муниципального Совета

Ответственный секретарь – Когут Галина Валерьевна, главный специалист местной администрации.».
3. В абзаце шестом пункта 1.3. Положения о комиссии по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, утвержденного решением Муниципального Совета от 30.07.2015 № 28 (далее – Положение) слова «, решениями Межведомственного совета по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, образованного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.02.2009 № 203» исключить.

4. Абзац шестой пункта 1.3. Положения изложить в следующей редакции: «методическими рекомендациями и решениями Администрации Губернатора Санкт-Петербурга - органа Санкт-Петербурга по профилактике коррупционных и иных правонарушений, Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге, муниципальными правовыми актами ОМСУ;».
5. Абзац первый пункта 1.5. Положения изложить в следующей редакции: «Комиссия создается в составе пяти человек. В состав комиссии могут входить руководители подразделений и иные должностные лица ОМСУ».
6. Пункт 3.9 Положения изложить в следующей редакции: «Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, рассмотрение поступивших в ОМСУ заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов ОМСУ, а также заключений по результатам независимой экспертизы проектов административных регламентов.».
7. Абзац шестой пункта 5.6 Положения исключить.
8. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (www.mokolomyagi.ru).

9. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                        С.Э. Борисенко